[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO
N°.  590/2018

“Solicita ao Executivo a colocação de placas indicativas na parada de ônibus, e implantação de abrigo no mesmo local entre a esquina das Ruas Japão com  Onuma no Bairro Jaraguá”

Senhor Presidente,
O Vereador infra assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicita junto ao setor competente, a implantação de Abrigo de ponto ônibus e colocação de placas indicando a parada no referido ponto, entre as esquinas das Ruas Japão com Rua Onuma Bairro Jaraguá.
Justificativa: Tal medida se faz necessário uma vez que nesse trajeto, os motoristas do transporte coletivo têm dificuldades e duvidas quanto ao local de parada, solicito então a colocação de placas indicando o local da parada dos ônibus que circulam na via citada para orientar os motoristas onde parar, para o embarque e desembarque dos usuários do transporte coletivo e as instalações de coberturas têm sido pedidos constantes dos moradores que residem nas proximidades referentes essas estruturas de paradas visam o conforto e bem-estar dos usuários do transporte público. Devemos proteger os nossos cidadãos e proporcionar condições mínimas como proteção contra chuva e sol, além de um transporte de qualidade. É o nosso dever.
   	Ao ensejo, renovo os mais sinceros votos de elevada estima e distinta consideração.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 04 de dezembro de 2018.

________________________________
Maurício Bardusco Silva
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg